[۱۹] آمار وزارت کشور عراق حاکی از آن است که در سال ۱۳۹۲ش دست‌کم یک میلیون و ۳۰۰ هزار زائر خارجی به عراق آمده و در راهپیمایی اربعین شرکت کرده‌اند. [۲۰]

### انتفاضه اربعین

حزب بعث برگزاری مراسم‌های مذهبی را محدود کرد و همچنین هر نوع برقراری موبک و پیاده‌روی به کربلا ممنوع شد. [المؤمن، سنوات الجمر، ۲۰۰۴م، ص ۱۶۵]. با این وجود مردم نجف در ۱۵ صفر ۱۳۹۸ قمری برابر با ۱۹۷۷ میلادی آماده برگزاری مراسم پیاده‌روی اربعین شدند. [الأسدی، موجز تاریخ العراق السیاسی الحدیث، ۲۰۰۱م، ص ۱۰۱]. کاروان سی هزار نفری به سمت کربلا حرکت کرد. این حرکت از ابتدا با برخورد حکومت مواجه شده و تعدادی شهید شدند. در نهایت در مسیر نجف به کربلا، نیروهای ارتش حمله کرده، هزاران نفر را بازداشت کردند.